
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Dopady světové hospodářské krize na Španělsko
Řešitel: Michaela Haluzová
Vedoucí práce: Ing. Pavel Žamberský, Ph.D.
Oponent: Mgr. Ing. Barbora Fialová

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Práci hodnotím pozitivně. Autorka čerpala z velkého množství zdrojů. Díky jazykové vybavenosti mohla
použít i originální texty ve španělštině. Autorka se podle mého názoru poměrně slušně zorientovala v dané
problematice. Práce je svým charakterem spíše popisná. Hloubce analýzy by prospěly statistické metody,
ale také také větší míra vlastního hodnocení např. přijatých opatření autorkou. Daleko větší míra
pozornosti měla podle mého názoru být věnováno problému záporných reálných úrokových sazeb ve
Španělsku v době boomu, které však autorka zmiňuje spíše okrajově. Ztotožňuji se závěrem, že je do
budoucna důležité, aby španělská ekonomika byla diverzifikována. Otázku, jak to realizovat, však autorka
nechává bez odpovědi. Práce obsahuje řadu překlepů. Některé působí jako ne úplně šťastný překlad ze
španělštiny.

I přes výše uvedené výhrady se domnívám, že cíl práce lze považovat z větší části za splněný.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 12. 05. 2015
Ing. Pavel Žamberský, Ph.D.

vedoucí práce


